Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 8490/2017

Sugere ao Poder Executivo estudos
para reforçar a segurança e a
Intensificação de rondas e
policiamento em todo o Bairro e nas
vias de acesso do Beira Rio, neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja realizado estudos para reforçar a segurança e a
Intensificação de rondas e policiamento em todo o Bairro e nas vias de acesso
do Beira Rio, neste município.

Justificativa:

Munícipes realizaram essa solicitação, pois além das

necessidades normais , ficaram inseguros depois do último dia 01 de
novembro, onde encontraram “miguelitos” (apetrechos de metal em forma de
prego), que danificaram os veículos. Os mesmo estavam espalhados em um
atalho na Rua Aristeo Carlos Pereira, formando uma espécie de barreira. Com
receio que essa ação seja intencional e de má fé, os moradores solicitam
Intensificação de rondas e policiamento no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de Novembro de 2.017.

ALEX ‘BACKER’
-Vereador-